

П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5
46	1/10-250-20-30/С101-96100-3Д 1/10-260	ЗАКРЫВАТЕЛЬ ДВЕРИ 3Д1 <i>Металлопрокат и металлоизделия (за исключением металлоизделий части 2)</i>	ШТ.	2
47	1/10-260-170-4/18	ШВЕЛЛЕРЫ ГОРЯЧЕКАТАНЫЕ N 40 ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА	Т	0,000146
48	1/10-260-200/12	МАРКИ СТЗСП, СТЗПС КАТАНКА ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА ДИАМЕТРОМ, 6,3 ММ 6,5 ММ	КГ	0,002262
49	1/10-260-370/4 1/10-280	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ПРОВОЛОЧНАЯ ПЛЕТЕНАЯ С ЯЧЕЙКАМИ N 20-35 ИЗ ПРОВОЛОКИ ОЦИНКОВАННОЙ ДИАМЕТРОМ 2 ММ <i>Прочие материалы для строительных работ</i>	М2	0,11911
50	1/10-280-20/40 1/25 1/25-400	ВОДА <i>Материалы для систем и сооружений связи</i> <i>Металлоизделия для систем и сооружений связи</i>	М3	0,00088
51	1/25-400-2/20 1/55 1/55-50	БОЛТЫ СБОРОЧНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ПО КЛАССУ ПРОЧНОСТИ 10.9 <i>Материалы специального назначения (кислотостойкие, огнестойкие и антикоррозионные)</i> <i>Материалы антикоррозионные и химически стойкие</i>	Т	0,000033
52	1/55-50-25/55 2 2/20 2/20-20	ГРУНТОВКА ГФ-021, КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ <i>Строительные изделия и конструкции</i> <i>Изделия и конструкции стальные</i> <i>Изделия и конструкции ограждающие и встроенные стальные</i>	КГ	0,023374
53	2/20-20-15-10-10/С207-2542-Д2	БЛОК ДВЕРНОЙ НАРУЖНЫЙ СТАЛЬНОЙ ДН С Г 21-9 Л	ШТ.	2
54	2/20-20-15-30/С207-1700-Л1 2/50 2/50-20	ЛЮК ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ, ЛП-1-С-1П(Л)-РП-ЛК-8-8 <i>Изделия и конструкции деревянные</i> <i>Блоки дверные деревянные для зданий и сооружений</i>	ШТ.	2
55	2/50-20-5-16/С203-19956-Д1 2/50-30	БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ТАМБУРНЫЙ ДЕРЕВЯННЫЙ ДВ7 Д Ч1 21-9 П <i>Детали профильные из древесины и древесных материалов</i>	М2	3,78
56	2/50-30-5-10/10 4 4/1 4/1-4	НАЛИЧНИК ДЕРЕВЯННЫЙ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЙ, ТИП Н-1, Н-2, РАЗМЕРОМ 13Х44 ММ <i>Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы</i> <i>Конструкции и изделия бетонные и железобетонные, керамические изделия, нерудные материалы, товарные бетоны и растворы</i> <i>Бетоны, растворы, смеси асфальтобетонные</i>	М	14,6286
57	4/1-4-20-20-10-20/10 7 7/25	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100 <i>Материалы, изделия и конструкции для дорожного и мостового строительства</i> <i>Прочие изделия для дорожного и мостового строительства</i>	М3	0,05228

П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5

7/25-70**Колпаки, световозвращающие стеклошарики, прималит, преобразователь ржавчины, фрезы, прочие**

58 7/25-70/40

ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ РЖАВЧИНЫ ДЛЯ ЗАЩИТЫ КОНСТРУКЦИЙ ОТ КОРРОЗИИ

КГ

1,68

ВОЗВРАЩАЕМЫЕ МАТЕРИАЛЫ

8**Строительные отходы****8/1****Возвращаемые материалы**

59 8/1/580

МЕТАЛЛОЛОМ

Т

0,2134

СОСТАВИЛ

ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР

(должность служащего)


(подпись)

АНТУНЕВИЧ

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(должность служащего)


(подпись)

ЩЕПИНА

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА №35 ПО УЛ.
ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ
КОД ОБЪЕКТА: 03-2025

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1-1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ: 03-2025-АС

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ (ЛОКАЛЬНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ) № 102

(НОРМЫ 2022г.)

ЗАМЕНА ЗАПОЛНЕНИЙ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ С УЧЕТОМ ЗАМЕЧАНИЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ОКТЯБРЯ 2025г.

№ П/П	ТЕКСТ
1	2
1	L3'10'1'102'S0'2'1'ЗАМЕНА ЗАПОЛНЕНИЙ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ С УЧЕТОМ ЗАМЕЧАНИЙ ЭКСПЕРТИЗЫ'03-2025-АС'АНТУНЕВИЧ#ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР'ЩЕПИНА#НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА*
2	Ж2-40-60-10-9'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ВНУТРЕННИЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ДВЕРИ, ВОРОТА.ДЕМОНТАЖ'М2*
3	A0,95.2,1.2=Ф1*
4	A104.2.0,001=Ф2*
5	БС101-96100-ЗД#С101-96100'23,95.1,2###=13'ЗАКРЫВАТЕЛЬ ДВЕРИ ЗД1###ШТ."2801=<1/10-250-20-30>/2900=3/2799=28,74_0*
6	БС203-19956-Д1#С203-19956-13'250,73#19,91#'=13'БЛОК ДВЕРНОЙ ВНУТРЕННИЙ ТАМБУРНЫЙ ДЕРЕВЯННЫЙ ДВ7 Д Ч1 21-9 П###'М2"2801=<2/50-20-5-16>/2799=250,73_19,91*
7	БС207-2542-Д2#С207-2542'1086,11#62,13#'=37'БЛОК ДВЕРНОЙ НАРУЖНЫЙ СТАЛЬНОЙ ДН С Г 21-9 Л ###'ШТ."2801=<2/20-20-15-10-10>/2799=1086,11_62,13*
8	БС207-1700-Л1#С207-1700'?0,66###=37'ЛЮК ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ,ЛП-1-С-1П(Л)-РП-ЛК-8-8###'ШТ."2801=<2/20-20-15-30>/2799=475,99_0*
9	БС413-1036-1#С413-1036-1'592,78###=26'КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РЯДОВОЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ ОДИНАРНЫЙ, МАРКИ ПО ПРОЧНОСТИ 175###'1000 ШТ."2799=592,78_0*
10	БС999-9901-Б'40###=39'СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ПРИЕМОМ, ТРАНСПОРТОМ И ПЕРЕРАБОТКОЙ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ((ОТХОДЫ БЕТОНА С НДС)###'М3"2799=40_0*
11	БС999-9901-З#С999-9901'48###=39'СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ПРИЕМОМ, ТРАНСПОРТОМ И ПЕРЕРАБОТКОЙ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ((СМЕШАННЫЕ ОТХОДЫ С НДС)###'М3"2799=48_0*
12	РМ020130#М021141=?1,1/М050201#М331617/М050401#М331617/М021143#М021141*
13	РМ030405#М030401*
14	Н3=1,2'Н6=1,2*
15	П'ПРИМЕЧАНИЕ 1, АС-11*
16	Е46-44-3'Ф1'Ж100/Н3=1/Н6=1'РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ '100 М2 ПРОЕМОВ"
17	Е9-323-1#К=0,3'Ф2'Н3=1,2.0,3/Н6=1,2.0,3/Н2=0'ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ"Т"
18	Е9-53-1#К=0,3'27.2.0,0001"МОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ ДВЕРЕЙ, ЛЮКОВ, ЛАЗОВ ДЛЯ АВТОКОПТИЛОК И ПАРОВАРОЧНЫХ КАМЕР'Т КОНСТРУКЦИЙ"
19	С803-210'Ф2+0,0054*
20	Ж2-40-60-10'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ВНУТРЕННИЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ДВЕРИ, ВОРОТА ДЕРЕВЯННЫЕ 'М2*
21	П'ДВЕРЬ ТАМБУРНАЯ 1,2 ПОДЪЕЗД.ПОЗ.1*
22	Е10-229-1'2,1.0,9.2'Ж100/101-15501#101-15502'УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ДЕРЕВЯННЫХ НА РАСПОРНЫХ ДЮБЕЛЯХ В БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА ДО 2 М2'100 М2 ПРОЕМОВ"
23	С203-35800-1'387.0,01.3,78*
24	С203-19956-Д1'2,1.0,9.2*
25	Е10-231-2'2,1.0,9.2"ЗАПОЛНЕНИЕ ЗАЗОРА МЕЖДУ ДВЕРНОЙ КОРОБКОЙ И СТЕНОЙ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ В БЕТОННЫХ И КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 2 М2'100 М2 ПРОЕМОВ"
26	Е56-37-2'2"УСТАНОВКА ПРИБОРОВ САМОЗАКРЫВАНИЯ'100 ПРИБОРОВ"
27	С101-96100-ЗД'2*
28	Ж2-40-60-10'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ВНУТРЕННИЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ДВЕРИ, ВОРОТА'Т*
29	П'ДВЕРЬ В ПОДЗЕМНЫЙ ЭТАЖ. 1,2 ПОДЪЕЗД. ПОЗ.2*
30	Е9-323-1'104.2.0,001'Ж1/113-24600/203-36000'УСТАНОВКА ДВЕРЕЙ ВХОДНЫХ НАРУЖНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ В ЖИЛЫХ ЗДАНИЯХ 'Т"
31	Е10-36-1'37,2.104.2.0,001'В/Н2=0'ИСКЛЮЧИТЬ РАБОТУ ПО УСТАНОВКЕ ДЕРЕВЯННЫХ НАЛИЧНИКОВ'100 М КОРОБОК БЛОКОВ"

№ П/П	ТЕКСТ
1	2
32	E15-165-1'37,2.104.2.0,001.0,07'В/Н2=0'ИСКЛЮЧИТЬ РАБОТУ ПО ОКРАСКЕ ДЕРЕВЯННЫХ НАЛИЧНИКОВ '100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ"*
33	C207-2542-Д2'2*
34	Ж2-40-60-10'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ВНУТРЕННИЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ДВЕРИ, ВОРОТА'Т*
35	П'ЛЮК НА ТЕХНИЧЕСКИЙ ЧЕРДАК 1,2 ПОДЪЕЗД. ПОЗ.3*
36	E9-53-1'35.2.0,001'Ж1'МОНТАЖ ЛЮКОВ'Т КОНСТРУКЦИЙ"*
37	C207-1700-Л1'2*
38	Ж2-40-60-10'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ВНУТРЕННИЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ДВЕРИ, ВОРОТА'РУБ*
39	П'ПРИМЕЧАНИЕ 14, АС-11*
40	C101-1100-21'1,8:50*
41	П'ПРИМЕЧАНИЕ 16, АС-11*
42	E15-61-1'2,1'101-87400#101-87503'ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПРОСТОЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ'100 М2 ОШТУКАТУРИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ"*
43	E15-61-3'1,1'101-87400#101-87503'ОШТУКАТУРИВАНИЕ УЛУЧШЕННОЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ'100 М2 ОШТУКАТУРИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ"*
44	C414-2004'1,51.0,01.2,1+1,87.0,01.1,1*
45	E15-180-1'2,1'113-3601'ПРОСТАЯ ОКРАСКА СТЕН ВД-АК-2038'100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ"*
46	C101-3200-4'18.0,01.2,1.0,001*
47	C101-33702'52.0,01.2,1*
48	E15-314-2'1,1'Н1=2'ОКРАСКА ОТКОСОВ АКРИЛОВОЙ КРАСКОЙ '100 М2"*
49	C101-3200-4'18.0,01.1,1.0,001*
50	C101-138033'110.0,01.1,1.0,001*
51	П'ПРИМЕЧАНИЕ 17, АС-11*
52	C117-1300'0,2.8,4*
53	E62-31-2'8,4'Ж100'ОКРАСКА СУЩЕСТВУЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ ВХОДА В ПОДЪЕЗДЫ ЭМАЛЬЮ ПФ115'100 М2"*
54	Ж2-90-90'СМЕШАННЫЕ ОТХОДЫ'МЗ*
55	НЗ=1'Н6=1*
56	E51-7-6'(7,34.0,01.2+1,18.0,01.Ф1):1,2'Ж100'ПОГРУЗКА СМЕШАННЫХ ОТХОДОВ'100 МЗ"*
57	C999-9901-3'0,161568*
58	L*

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА N35 ПО УЛ. ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ
КОД ОБЪЕКТА 03-2025
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 1-1
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 03-2025-АС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 103
 (НОРМЫ 2022г.)

ЗАМЕНА ЗАПОЛНЕНИЯ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ОКТЯБРЯ 2025г.

СТОИМОСТЬ 14,231 ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):H10=81.86/52.34							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР И ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	Ж2-30-50-20-9	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ,ДЕМОНТАЖ							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	H3=1.2							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	H6=1.2							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	H30=0							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	H31=0							
4.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 8, АС-9							
5.	E46-44-2 (H10) H3=1 H6=1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100 M2 ПРОЕМОВ 0.11952	2149.61 256.92	112.78 13.48	69.66 8.33	- -	- -	2262.39 270.40
6.	E46-44-1 (H10) H3=1 H6=1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100 M2 ПРОЕМОВ 0.030576	2345.96 71.73	112.78 3.45	69.66 2.13	- -	- -	2458.74 75.18
7.	E58-4-1 (H10)	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П.	100 M 0.144	203.07 29.24	0.09 0.01	- -	- -	- -	203.16 29.25
8.	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	T 0.0216	- -	- -	- -	- -	- -	- -
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				358	17	10	-	-	375

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ВСЕГО	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ОХР и ОПР							302
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							193
		ИТОГО ПО ПТМ							870
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							29
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							1
	Ж2-30-50-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ.							
9.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОК 1 (2ШТ)							
10.	E10-100-2 (Н10)	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 2 М2	100 М2 0.030576	2063.19 63.08	9.67 0.30	- -	15.95 0.49	1.27 0.04	2090.08 63.91
11.	2/40-10-10-15/С203-52278-ОК1	БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 1040Х1470 П/О СП2 ДЗБ	М2 3.0576	- -	- -	- -	419.91 1283.92	33.34 101.94	453.25 1385.86
12.	1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10Х152	1000 ШТ. 0.024	- -	- -	- -	570.25 13.69	45.28 1.09	615.53 14.77
13.	E10-280-1 (Н10)	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100 М 0.022	555.44 12.22	0.25 0.01	- -	516.04 11.35	41.14 0.91	1112.87 24.49
14.	2/40-25-5/25	ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 350 ММ, БЕЛЫЙ	М 2.2	- -	- -	- -	10.57 23.25	0.84 1.85	11.41 25.10
15.	E10-103-1 (Н10)	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ К СТЕНАМ ТОЛЩИНОЙ ЗАЗОРА 0,03 М	100 М 0.2104	210.39 44.27	- -	- -	263.24 55.39	20.82 4.38	494.45 104.04
16.	1/10-235-20/86	ЛЕНТА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ВНУТРЕННЯЯ НА НЕТКАНОМ ПОЛОТНЕ, МАРКА ВЛ А, ШИРИНОЙ 80-150 ММ	М 11.046	- -	- -	- -	0.48 5.30	0.04 0.44	0.52 5.74
17.	1/10-235-20/100	ЛЕНТА ПАРОПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М 8.736	- -	- -	- -	0.80 6.99	0.06 0.52	0.86 7.51
18.	1/10-235-20/65	ЛЕНТА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПАРОПРОНИЦАЕМАЯ (НЛ 80-НЛ 150)	М 2.31	- -	- -	- -	0.64 1.48	0.05 0.12	0.69 1.59
19.	E10-134-1 (Н10)	УСТАНОВКА ШУМОПОГЛАЩАЮЩЕЙ ПРОКЛАДКИ	100 М 0.024	104.36 2.50	- -	- -	- -	- -	104.36 2.50
20.	1/10-235-20/639	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ ШУМОИЗОЛЯЦИОННАЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ Л Ш, ШИРИНОЙ 30-60 ММ	М 2.52	- -	- -	- -	0.58 1.46	0.05 0.13	0.63 1.59

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ						
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАН- СПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
21.	E10-224-1 (Н10)	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М 0.024	460.67 11.06	2.22 0.05	- -	132.24 3.17	10.33 0.25	605.46 14.53	
22.	2/20-100-20/С203- 52539-380	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 380 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М 2.4	- -	- -	- -	17.46 41.90	1.00 2.40	18.46 44.30	
23.	2/10-35/30 КОСТЫЛЬ КМ2	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т 0.00276	- -	- -	- -	10279.81 28.37	588.01 1.62	10867.82 30.00	
24.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6Х60	100 ШТ. 0.12	- -	- -	- -	6.40 0.77	0.51 0.06	6.91 0.83	
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		133	-	-	1478	116	1727	
		ОХР и ОПР							109	
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							70	
		ИТОГО ПО ПТМ							1906	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							10	
	Ж2-30-50-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ.								
25.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОК 2 (6ШТ)								
26.	E10-100-1 (Н10)	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 1 М2	100 М2 0.044928	3888.49 174.70	18.58 0.83	- -	- -	- -	3907.07 175.53	
27.	2/40-10-10-15/С203- 52274-ОК2	БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 1040Х720 П/О СП2 ДЗБ	М2 4.4928	- -	- -	- -	393.98 1770.07	31.28 140.53	425.26 1910.61	
28.	1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10Х152	1000 ШТ. 0.06	- -	- -	- -	570.25 34.22	45.28 2.72	615.53 36.93	
29.	E10-103-1 (Н10)	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ К СТЕНАМ ТОЛЩИНОЙ ЗАЗОРА 0,03 М	100 М 0.4512	210.39 94.93	- -	- -	263.24 118.77	20.82 9.39	494.45 223.10	
30.	1/10-235-20/86	ЛЕНТА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ВНУТРЕННЯЯ НА НЕТКАНОМ ПОЛОТНЕ, МАРКА ВЛ А, ШИРИНОЙ 80-150 ММ	М 23.688	- -	- -	- -	0.48 11.37	0.04 0.95	0.52 12.32	
31.	1/10-235-20/100	ЛЕНТА ПАРОПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М 16.758	- -	- -	- -	0.80 13.41	0.06 1.01	0.86 14.41	

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕ- РЕНИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАН- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
32.	1/10-235-20/65	ЛЕНТА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПАРПРОНИЦАЕМАЯ (НП 80-НП 150)	М 6.93	-	-	-	0.64 4.44	0.05 0.35	0.69 4.78
33.	E10-134-1 (Н10)	УСТАНОВКА ШУМОПОГЛАЩАЮЩЕЙ ПРОКЛАДКИ	100 М 0.072	104.36 7.51	-	-	-	-	104.36 7.51
34.	1/10-235-20/639	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ ШУМОИЗОЛЯЦИОННАЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ Л Ш, ШИРИНОЙ 30-60 ММ	М 7.56	-	-	-	0.58 4.38	0.05 0.38	0.63 4.76
35.	E10-224-1 (Н10)	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М 0.072	460.67 33.17	2.22 0.16	-	132.24 9.52	10.33 0.74	605.46 43.60
36.	2/20-100-20/С203- 52538-330	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 330 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М 7.2	-	-	-	15.84 114.05	0.91 6.55	16.75 120.60
37.	2/10-35/30 КОСТЫЛЬ КМ1	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т 0.0072	-	-	-	10279.81 74.01	588.01 4.23	10867.82 78.25
38.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6Х60	100 ШТ. 0.36	-	-	-	6.40 2.30	0.51 0.18	6.91 2.49
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		310	1	-	2157	167	2635
		ОХР и ОПР							254
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							162
		ИТОГО ПО ПТМ							3051
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							22
	Ж2-30-50-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ.							
39.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОК 2Х (4ШТ)							
40.	E10-100-1 (Н10)	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 1 М2	100 М2 0.029952	3888.49 116.47	18.58 0.56	-	-	-	3907.07 117.03
41.	2/40-10-10-15/С203- 52274-ОК2	БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 1040Х720 П/О СП2 ДЗБ	М2 2.9952	-	-	-	393.98 1180.05	31.28 93.69	425.26 1273.74
42.	1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10Х152	1000 ШТ. 0.04	-	-	-	570.25 22.81	45.28 1.81	615.53 24.62

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
43.	E10-103-1 (H10)	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ К СТЕНАМ ТОЛЩИНОЙ ЗАЗОРА 0,03 М	100 М 0.3008	210.39 63.29	- -	- -	263.24 79.18	20.82 6.26	494.45 148.74
44.	1/10-235-20/86	ЛЕНТА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ВНУТРЕННЯЯ НА НЕТКАНОМ ПОЛОТНЕ, МАРКА ВЛ А, ШИРИНОЙ 80-150 ММ	М 15.792	- -	- -	- -	0.48 7.58	0.04 0.63	0.52 8.21
45.	1/10-235-20/100	ЛЕНТА ПАРПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М 11.172	- -	- -	- -	0.80 8.94	0.06 0.67	0.86 9.61
46.	1/10-235-20/65	ЛЕНТА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПАРПРОНИЦАЕМАЯ (НЛ 80-НЛ 150)	М 4.62	- -	- -	- -	0.64 2.96	0.05 0.23	0.69 3.19
47.	E10-134-1 (H10)	УСТАНОВКА ШУМОПОГЛАЩАЮЩЕЙ ПРОКЛАДКИ	100 М 0.048	104.36 5.01	- -	- -	- -	- -	104.36 5.01
48.	1/10-235-20/639	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЮЩАЯСЯ ШУМОИЗОЛЯЦИОННАЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ Л Ш, ШИРИНОЙ 30-60 ММ	М 5.04	- -	- -	- -	0.58 2.92	0.05 0.25	0.63 3.18
49.	E10-224-1 (H10)	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М 0.048	460.67 22.11	2.22 0.11	- -	132.24 6.35	10.33 0.50	605.46 29.06
50.	2/20-100-20/С203- 52539-380	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 380 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М 4.8	- -	- -	- -	17.46 83.81	1.00 4.80	18.46 88.61
51.	2/10-35/30 КОСТЫЛЬ КМ2	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т 0.00552	- -	- -	- -	10279.81 56.74	588.01 3.25	10867.82 59.99
52.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6Х60	100 ШТ. 0.24	- -	- -	- -	6.40 1.54	0.51 0.12	6.91 1.66
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		207	1	-	1453	112	1773
		ОХР и ОПР							169
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							108
		ИТОГО ПО ПТМ							2050
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							15
	Ж2-30-50-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ.							
53.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОК 3 (4ШТ)							

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ВСЕГО	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
54.	E10-100-2 (Н10)	УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 2 М2	100 М2 0.04464	2063.19 92.10	9.67 0.43	- -	15.95 0.71	1.27 0.06	2090.08 93.30
55.	2/40-10-10-5/С203- 52228-ОКЗ	БЛОК ОКОННЫЙ ОПА 900Х1240 1О РП С ЖАЛЮЗИ	М2 4.464	- -	- -	- -	958.94 4280.71	76.14 339.89	1035.08 4620.60
56.	1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10Х152	1000 ШТ. 0.04	- -	- -	- -	570.25 22.81	45.28 1.81	615.53 24.62
57.	E10-103-1 (Н10)	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ К СТЕНАМ ТОЛЩИНОЙ ЗАЗОРА 0,03 М	100 М 0.3616	210.39 76.08	- -	- -	263.24 95.19	20.82 7.53	494.45 178.80
58.	1/10-235-20/86	ЛЕНТА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ВНУТРЕННЯЯ НА НЕТКАНОМ ПОЛОТНЕ, МАРКА ВЛ А, ШИРИНОЙ 80-150 ММ	М 18.984	- -	- -	- -	0.48 9.11	0.04 0.76	0.52 9.87
59.	1/10-235-20/100	ЛЕНТА ПАРОПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М 14.952	- -	- -	- -	0.80 11.96	0.06 0.90	0.86 12.86
60.	1/10-235-20/65	ЛЕНТА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПАРОПРОНИЦАЕМАЯ (НЛ 80-НЛ 150)	М 4.032	- -	- -	- -	0.64 2.58	0.05 0.20	0.69 2.78
61.	E10-134-1 (Н10)	УСТАНОВКА ШУМОПОГЛАЩАЮЩЕЙ ПРОКЛАДКИ	100 М 0.044	104.36 4.59	- -	- -	- -	- -	104.36 4.59
62.	1/10-235-20/639	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЮЩАЯСЯ ШУМОИЗОЛЯЦИОННАЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ Л Ш, ШИРИНОЙ 30-60 ММ	М 4.62	- -	- -	- -	0.58 2.68	0.05 0.23	0.63 2.91
63.	E10-224-1 (Н10)	УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М 0.044	460.67 20.27	2.22 0.10	- -	132.24 5.82	10.33 0.45	605.46 26.64
64.	2/20-100-20/С203- 52538-330	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 330 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М 4.4	- -	- -	- -	15.84 69.70	0.91 4.00	16.75 73.70
65.	2/10-35/30 КОСТЫЛЬ КМ1	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т 0.0032	- -	- -	- -	10279.81 32.90	588.01 1.88	10867.82 34.78
66.	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6Х60	100 ШТ. 0.16	- -	- -	- -	6.40 1.02	0.51 0.08	6.91 1.11
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				193	1	-	4535	358	5087
ОХР и ОПР									158

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							101
		ИТОГО ПО ПТМ							5346
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							14
	Ж2-40-60-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ВНУТРЕННИЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ. ОТКОСЫ							
67.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 7, АС-9							
68.	E15-61-3 (Н10)	ОШТУКАТУРИВАНИЕ УЛУЧШЕННОЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ	100 М2	1434.24	132.32	98.68	62.32	4.95	1633.83
		ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ	0.13	186.45	17.20	12.83	8.10	0.64	212.40
69.	4/1-4-20-20-10-20/10	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	-	-	-	159.62	12.42	172.04
			0.2431	-	-	-	38.80	3.02	41.82
70.	E15-314-2 (Н10)	ОКРАСКА ОТКОСОВ АКРИЛОВОЙ КРАСКОЙ ЗА ДВА РАЗА	100 М2	645.82	0.66	0.30	141.12	11.21	798.81
			0.13	83.96	0.09	0.04	18.35	1.46	103.85
71.	1/10-230-60-10/10	ГРУНТОВКА РЕМОНТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ (НВ) РАБОТ, ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ	Т	-	-	-	1861.82	147.83	2009.65
			0.00234	-	-	-	4.36	0.35	4.70
72.	1/10-230-60-40/50	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, СТАРТОВАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т	-	-	-	710.40	56.41	766.81
			0.0143	-	-	-	10.16	0.81	10.97
73.	E15-61-1 (Н10)	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПРОСТОЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ	100 М2	1184.21	128.46	96.29	50.97	3.48	1367.12
		ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТИ	0.051	60.39	6.55	4.91	2.60	0.18	69.72
74.	4/1-4-20-20-10-20/20	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 150	М3	-	-	-	168.12	13.08	181.20
			0.07701	-	-	-	12.95	1.01	13.95

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
75.	E15-180-1 (Н10)	ОКРАСКА СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100 М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ 0.051	245.11 12.50	6.77 0.35	4.18 0.21	5.63 0.29	0.44 0.02	257.95 13.16
76.	1/10-230-40-10/15	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МАТОВАЯ, 1 КЛАССА СТОЙКОСТИ К ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ, БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ 0.001785	-	-	-	14.23 0.03	1.13 0.00	15.36 0.03
77.	1/10-230-60-10/10	ГРУНТОВКА РЕМОНТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ (НВ) РАБОТ, ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ	Т 0.000918	-	-	-	1861.82 1.71	147.83 0.14	2009.65 1.84
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				343	24	18	97	8	472
ОХР и ОПР									296
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									189
ИТОГО ПО ПТМ									957
ЗАТРАТЫ ТРУДА									25
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									1
Ж2-90-90									
СМЕШАННЫЕ ОТХОДЫ									
КОЭФФИЦИЕНТЫ: НЗ=1									
КОЭФФИЦИЕНТЫ: Н6=1									
78.	E51-7-6 (Н10)	ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ	100 М3 0.009829	-	356.07 3.50	93.19 0.92	-	-	356.07 3.50
79.	C999-9901-3	СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ПРИЕМОМ, ТРАНСПОРТОМ И ПЕРЕРАБОТКОЙ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ (СМЕШАННЫЕ ОТХОДЫ С НДС)	М3 0.982947	-	-	-	48.00 47.18	-	48.00 47.18
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :				-	4	1	47	-	51
ОХР и ОПР									1
ИТОГО ПО ПТМ									52
ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ									14231
СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО									14184
В ТОМ ЧИСЛЕ									14184
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА									1545

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ, ВСЕГО							47
		В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ							29
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ							9720
		ТРАНСПОРТ							760
		ОХР и ОПР							1288
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							824
		ПРОЧИЕ СРЕДСТВА, ВСЕГО							47
		В ТОМ ЧИСЛЕ							47
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ОТХОДОВ							47
		ПЕРЕРАБОТКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ							47
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ							114
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							2

СОСТАВИЛ

ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР
(должность служащего)

(подпись)
АНТУНЕВИЧ
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА
(должность служащего)

(подпись)
ЩЕПИНА
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА №35 ПО УЛ. ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ

КОД ОБЪЕКТА 03-2025
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 1-1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 03-2025-АС

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ И РАСХОДОВ РЕСУРСОВ С КОДАМИ РБ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 103
(НОРМЫ 2022г.)
ЗАМЕНА ЗАПОЛНЕНИЯ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	КОД РЕСУРСА	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6	7
Ж2-30-50-20-9	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ.ДЕМОНТАЖ	РУБ 869,15	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	28,763154
			1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.Ч	0,840538
			M030401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.Ч	0,015552
			M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ ВОЗВРАЩАЕМЫЕ МАТЕРИАЛЫ	МАШ.Ч	0,840538
			8	Строительные отходы		
			8/1	Возвращаемые материалы		
Ж2-30-50-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ.	М2 3,058	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т	0,0216
			1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	9,626295
			M030401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.Ч	0,006336
			M331615*	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	0,918476
			1	Материалы для строительных работ		
			1/10	Материалы для строительных работ общего назначения		
			1/10-110	Лесоматериалы и пиломатериалы		
			1/10-110-50-5/365	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 3 СОРТА	МЗ	0,00352
			1/10-130	Мастики, герметики, смолы, смазки, эмульсии		
			1/10-130-15/107	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	3,89966
			1/10-135	Нефтепродукты, газы, химические материалы		
			1/10-135-30/70	ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	Л	2,288052

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	КОД РЕСУРСА	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6	7
			1/10-235	<i>Изделия герметизирующие, уплотняющие, изолирующие</i>		
			1/10-235-20/65	ЛЕНТА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПАРПРОНИЦАЕМАЯ (НЛ 80-НЛ 150)	М	2,31
			1/10-235-20/86	ЛЕНТА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ВНУТРЕННЯЯ НА НЕТКАНОМ ПОЛОТНЕ, МАРКА ВЛ А, ШИРИНОЙ 80-150 ММ	М	11,046
			1/10-235-20/100	ЛЕНТА ПАРПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М	8,736
			1/10-235-20/639	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ ШУМОИЗОЛЯЦИОННАЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ Л Ш, ШИРИНОЙ 30-60 ММ	М	2,52
			1/10-235-20/772	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	0,002002
			1/10-240	<i>Метизы и крепежные изделия</i>		
			1/10-240-25-41/15	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	КГ	0,0024
			1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10Х152	1000 ШТ.	0,024
			1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6Х60	100 ШТ.	0,12
			1/10-240-30-50/50	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8Х60 ММ	100 ШТ.	0,0576
			1/10-240-55-10/30	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5Х35 ММ	Т	0,000086
			2	<i>Строительные изделия и конструкции</i>		
			2/10	<i>Арматурные заготовки и изделия стальные для монолитных железобетонных конструкций</i>		
			2/10-35	<i>Детали закладные стальные</i>		
			2/10-35/30	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,00276
			2/20	<i>Изделия и конструкции стальные</i>		
			2/20-100	<i>Отливы оконные из стали оцинкованной</i>		
			2/20-100-20/С203-52539-380	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 380 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М	2,4
			2/40	<i>Изделия и конструкции поливинилхлоридные</i>		
			2/40-10	<i>Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений</i>		
			2/40-10-10-15/С203-52278-ОК1	БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 1040Х1470 П/О СП2 ДЗБ	М2	3,0576
			2/40-25	<i>Изделия погонажные профильные поливинилхлоридные</i>		

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	КОД РЕСУРСА	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6	7
Ж2-30-50-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ.	М2 4,493	2/40-25-5/25	ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 350 ММ, БЕЛЫЙ	М	2,2
			2/40-30 2/40-30/15	Прочие изделия и конструкции поливинилхлоридные НАКОНЕЧНИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ ПОДОКОННИКА 150-450 ММ	ШТ.	2,926
			4	Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы		
			4/1	Конструкции и изделия бетонные и железобетонные, керамические изделия, нерудные материалы, товарные бетоны и растворы		
			4/1-4 4/1-4-20-20-10-20/10	Бетоны, растворы, смеси асфальтобетонные РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	0,01584
			1-1 М331615*	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	ЧЕЛ.Ч МАШ.Ч	22,112631 2,617208
			1	Материалы для строительных работ		
			1/10	Материалы для строительных работ общего назначения		
			1/10-130 1/10-130-15/107	Мастики, герметики, смолы, смазки, эмульсии ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	8,3472
			1/10-135 1/10-135-30/70	Нефтепродукты, газы, химические материалы ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	Л	3,668256
			1/10-235	Изделия герметизирующие, уплотняющие, изолирующие		
			1/10-235-20/65	ЛЕНТА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПАРПРОНИЦАЕМАЯ (НЛ 80-НЛ 150)	М	6,93
			1/10-235-20/86	ЛЕНТА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ВНУТРЕННЯЯ НА НЕТКАНОМ ПОЛОТНЕ, МАРКА ВЛ А, ШИРИНОЙ 80-150 ММ	М	23,688
			1/10-235-20/100	ЛЕНТА ПАРПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М	16,758
			1/10-235-20/639	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ ШУМОИЗОЛЯЦИОННАЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ Л Ш, ШИРИНОЙ 30-60 ММ	М	7,56
			1/10-240 1/10-240-25-41/15	Метизы и крепежные изделия ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	КГ	0,0072
			1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10X152	1000 ШТ.	0,06
			1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6X60	100 ШТ.	0,36

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	КОД РЕСУРСА	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6	7
Ж2-30-50-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ.	М2 2,995	1/10-240-30-50/50	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8X60 ММ	100 ШТ.	0,1728
			2	Строительные изделия и конструкции		
			2/10	Арматурные заготовки и изделия стальные для монолитных железобетонных конструкций		
			2/10-35	Детали закладные стальные		
			2/10-35/30	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0072
			2/20	Изделия и конструкции стальные		
			2/20-100	Отливы оконные из стали оцинкованной		
			2/20-100-20/С203-52538-330	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 330 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М	7,2
			2/40	Изделия и конструкции поливинилхлоридные		
			2/40-10	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений		
			2/40-10-10-15/С203-52274-ОК2	БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 1040Х720 П/О СП2 ДЗБ	М2	4,4928
			4	Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы		
			4/1	Конструкции и изделия бетонные и железобетонные, керамические изделия, нерудные материалы, товарные бетоны и растворы		
			4/1-4	Бетоны, растворы, смеси асфальтобетонные		
			4/1-4-20-20-10-20/10	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	0,04752
			1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	14,741754
			М331615*	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	1,744805
			1	Материалы для строительных работ		
			1/10	Материалы для строительных работ общего назначения		
			1/10-130	Мастики, герметики, смолы, смазки, эмульсии		
			1/10-130-15/107	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	5,5648
			1/10-135	Нефтепродукты, газы, химические материалы		
			1/10-135-30/70	ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	Л	2,445504
			1/10-235	Изделия герметизирующие, уплотняющие, изолирующие		

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	КОД РЕСУРСА	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6	7
			1/10-235-20/65	ЛЕНТА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПАРОПРОНИЦАЕМАЯ (НЛ 80-НЛ 150)	М	4,62
			1/10-235-20/86	ЛЕНТА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ВНУТРЕННЯЯ НА НЕТКАНОМ ПОЛОТНЕ, МАРКА ВЛ А, ШИРИНОЙ 80-150 ММ	М	15,792
			1/10-235-20/100	ЛЕНТА ПАРОПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М	11,172
			1/10-235-20/639	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ ШУМОИЗОЛЯЦИОННАЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ Л Ш, ШИРИНОЙ 30-60 ММ	М	5,04
			1/10-240	Метизы и крепежные изделия		
			1/10-240-25-41/15	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	КГ	0,0048
			1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10X152	1000 ШТ.	0,04
			1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6X60	100 ШТ.	0,24
			1/10-240-30-50/50	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8X60 ММ	100 ШТ.	0,1152
			2	Строительные изделия и конструкции		
			2/10	Арматурные заготовки и изделия стальные для монолитных железобетонных конструкций		
			2/10-35	Детали закладные стальные		
			2/10-35/30	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,00552
			2/20	Изделия и конструкции стальные		
			2/20-100	Отливы оконные из стали оцинкованной		
			2/20-100-20/С203-52539-380	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 380 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М	4,8
			2/40	Изделия и конструкции поливинилхлоридные		
			2/40-10	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений		
			2/40-10-10-15/С203-52274-ОК2	БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 1040X720 П/О СП2 ДЗБ	М2	2,9952
			4	Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы		
			4/1	Конструкции и изделия бетонные и железобетонные, керамические изделия, нерудные материалы, товарные бетоны и растворы		
			4/1-4	Бетоны, растворы, смеси асфальтобетонные		

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	КОД РЕСУРСА	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6	7
Ж2-30-50-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ.	М2 4,464	4/1-4-20-20-10-20/10	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	МЗ	0,03168
			1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	13,842639
			МЗ31615*	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	1,393313
			1	Материалы для строительных работ		
			1/10	Материалы для строительных работ общего назначения		
			1/10-130	Мастики, герметики, смолы, смазки, эмульсии		
			1/10-130-15/107	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	6,6896
			1/10-135	Нефтепродукты, газы, химические материалы		
			1/10-135-30/70	ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	Л	2,939808
			1/10-235	Изделия герметизирующие, уплотняющие, изолирующие		
			1/10-235-20/65	ЛЕНТА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПАРПРОНИЦАЕМАЯ (НЛ 80-НЛ 150)	М	4,032
			1/10-235-20/86	ЛЕНТА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ВНУТРЕННЯЯ НА НЕТКАНОМ ПОЛОТНЕ, МАРКА ВЛ А, ШИРИНОЙ 80-150 ММ	М	18,984
			1/10-235-20/100	ЛЕНТА ПАРПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М	14,952
			1/10-235-20/639	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЮЩАЯСЯ ШУМОИЗОЛЯЦИОННАЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ Л Ш, ШИРИНОЙ 30-60 ММ	М	4,62
			1/10-240	Метизы и крепежные изделия		
			1/10-240-25-41/15	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	КГ	0,0044
			1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10X152	1000 ШТ.	0,04
			1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6X60	100 ШТ.	0,16
			1/10-240-30-50/50	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8X60 ММ	100 ШТ.	0,1056
			1/10-240-55-10/30	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,000125
			2	Строительные изделия и конструкции		
			2/10	Арматурные заготовки и изделия стальные для монолитных железобетонных конструкций		
			2/10-35	Детали закладные стальные		
			2/10-35/30	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0032

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	КОД РЕСУРСА	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6	7
Ж2-40-60-20	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ВНУТРЕННИЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ. ОТКОСЫ	РУБ 957,31	2/20	Изделия и конструкции стальные		
			2/20-100	Отливы оконные из стали оцинкованной		
			2/20-100-20/С203-52538-330	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 330 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М	4,4
			2/40	Изделия и конструкции поливинилхлоридные		
			2/40-10	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений		
			2/40-10-10-5/С203-52228-ОК3	БЛОК ОКОННЫЙ ОПА 900Х1240 1О РП С ЖАЛЮЗИ	М2	4,464
			4	Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы		
			4/1	Конструкции и изделия бетонные и железобетонные, керамические изделия, нерудные материалы, товарные бетоны и растворы		
			4/1-4	Бетоны, растворы, смеси асфальтобетонные		
			4/1-4-20-10-20/10	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	0,02904
			1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	25,126464
			1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.Ч	1,446156
			М110920	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.Ч	1,3032
			М331615*	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	0,06084
			М331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.Ч	0,142956
			1	Материалы для строительных работ		
			1/10	Материалы для строительных работ общего назначения		
			1/10-160	Пленки, полотна, ткани разные		
			1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ	КГ	0,0051
			1/10-180	Материалы шлифовальные		
			1/10-180-20/113	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	0,4053
			1/10-230	Материалы для отделочных работ		
			1/10-230-40-10/15	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МАТОВАЯ, 1 КЛАССА СТОЙКОСТИ К ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ, БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	0,001785
			1/10-230-40-10/64	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ , БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	4,55
			1/10-230-55-5/22	ВЯЖУЩЕЕ ГИПСОВОЕ МАРКИ Г-4 НОРМАЛЬНОТВЕРДЕЮЩЕЕ (Б), СРЕДНЕГО ПОМОЛА (II) (ФАСОВАННОЕ)	Т	0,01815

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	КОД РЕСУРСА	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6	7
			1/10-230-60-10/10	ГРУНТОВКА РЕМОНТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ (НВ) РАБОТ, ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ	Т	0,003258
			1/10-230-60-40/50	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, СТАРТОВАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т	0,014555
			1/10-240	Метизы и крепежные изделия		
			1/10-240-25-35/210	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х50 ММ	КГ	0,01917
			1/10-260	Металлопрокат и металлоизделия (за исключением металлоизделий части 2)		
			1/10-260-370/4	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ПРОВОЛОЧНАЯ ПЛЕТЕНАЯ С ЯЧЕЙКАМИ N 20-35 ИЗ ПРОВОЛОКИ ОЦИНКОВАННОЙ ДИАМЕТРОМ 2 ММ	М2	0,14127
			1/10-280	Прочие материалы для строительных работ		
			1/10-280-20/40	ВОДА	М3	0,0052
			4	Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы		
			4/1	Конструкции и изделия бетонные и железобетонные, керамические изделия, нерудные материалы, товарные бетоны и растворы		
			4/1-4	Бетоны, растворы, смеси асфальтобетонные		
			4/1-4-20-10-20/10	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	0,2431
			4/1-4-20-10-20/20	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 150	М3	0,07701
Ж2-90-90	СМЕШАННЫЕ ОТХОДЫ	М3 0,983	1-3 M031811	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т	ЧЕЛ.-Ч МАШ.Ч	0,063299 0,063299

СОСТАВИЛ

ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР

(должность служащего)



(подпись)

АНТУНЕВИЧ

(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА

(должность служащего)



(подпись)

ЩЕПИНА

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА N35 ПО УЛ. ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ
КОД ОБЪЕКТА 03-2025
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 1-1
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 03-2025-АС

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 103

(НОРМЫ 2022г.)

ЗАМЕНА ЗАПОЛНЕНИЯ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ

П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5
1	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	114,212937
2	1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,349992
3	M030401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.Ч	0,021888
4	M031811	ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ПНЕВМОКОЛЕСНЫЕ 2 Т	МАШ.Ч	0,063299
5	M110920	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.Ч	1,3032
6	M331615*	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	6,734643
7	M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.Ч	0,983494
1		Материалы для строительных работ		
1/10		Материалы для строительных работ общего назначения		
1/10-110		Лесоматериалы и пиломатериалы		
8	1/10-110-50-5/365	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 3 СОРТА	МЗ	0,00352
1/10-130		Мастики, герметики, смолы, смазки, эмульсии		
9	1/10-130-15/107	ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	24,50126
1/10-135		Нефтепродукты, газы, химические материалы		
10	1/10-135-30/70	ПЕНА ПОЛИУРЕТАНОВАЯ МОНТАЖНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ В АЭРОЗОЛЬНОЙ УПАКОВКЕ	Л	11,34162
1/10-160		Пленки, полотна, ткани разные		
11	1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ	КГ	0,0051
1/10-180		Материалы шлифовальные		
12	1/10-180-20/113	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	0,4053
1/10-230		Материалы для отделочных работ		
13	1/10-230-40-10/15	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МАТОВАЯ, 1 КЛАССА СТОЙКОСТИ К ВЛАЖНОМУ ИСТИРАНИЮ, БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	0,001785
14	1/10-230-40-10/64	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ , БАЗА (ОСНОВА) БЕЛАЯ, ПРОЗРАЧНАЯ	КГ	4,55
15	1/10-230-55-5/22	ВЯЖУЩЕЕ ГИПСОВОЕ МАРКИ Г-4 НОРМАЛЬНОТВЕРДЕЮЩЕЕ (Б), СРЕДНЕГО ПОМОЛА (II) (ФАСОВАННОЕ)	Т	0,01815
16	1/10-230-60-10/10	ГРУНТОВКА РЕМОНТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ (НВ) РАБОТ, ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ	Т	0,003258
17	1/10-230-60-40/50	ШПАТЛЕВКА СЕРАЯ, СТАРТОВАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ) , ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ	Т	0,014555

П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5
	1/10-235	Изделия герметизирующие, уплотняющие, изолирующие		
18	1/10-235-20/65	ЛЕНТА ГИДРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПАРПРОНИЦАЕМАЯ (НЛ 80-НЛ 150)	М	17,892
19	1/10-235-20/86	ЛЕНТА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ВНУТРЕННЯЯ НА НЕТКАНОМ ПОЛОТНЕ, МАРКА ВЛ А, ШИРИНОЙ 80-150 ММ	М	69,51
20	1/10-235-20/100	ЛЕНТА ПАРПРОНИЦАЕМАЯ САМОРАСШИРЯЮЩАЯСЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ (ПСУЛ) ШИРИНОЙ 12 ММ С МАКСИМАЛЬНЫМ РАСШИРЕНИЕМ ЛЕНТЫ 30 ММ	М	51,618
21	1/10-235-20/639	ЛЕНТА САМОКЛЕЯЩАЯСЯ ШУМОИЗОЛЯЦИОННАЯ УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ Л Ш, ШИРИНОЙ 30-60 ММ	М	19,74
22	1/10-235-20/772	ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	0,002002
	1/10-240	Метизы и крепежные изделия		
23	1/10-240-25-35/210	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х50 ММ	КГ	0,01917
24	1/10-240-25-41/15	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	КГ	0,0188
25	1/10-240-30-45/13	ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10Х152	1000 ШТ.	0,164
26	1/10-240-30-50/20	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6Х60	100 ШТ.	0,88
27	1/10-240-30-50/50	ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ (ГВОЗДЕМ) ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8Х60 ММ	100 ШТ.	0,4512
28	1/10-240-55-10/30	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5Х35 ММ Т		0,000211
	1/10-260	Металлопрокат и металлоизделия (за исключением металлоизделий части 2)		
29	1/10-260-370/4	СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ПРОВОЛОЧНАЯ ПЛЕТЕНАЯ С ЯЧЕЙКАМИ N 20-35 ИЗ ПРОВОЛОКИ ОЦИНКОВАННОЙ ДИАМЕТРОМ 2 ММ	М2	0,14127
	1/10-280	Прочие материалы для строительных работ		
30	1/10-280-20/40	ВОДА	М3	0,0052
	2	Строительные изделия и конструкции		
	2/10	Арматурные заготовки и изделия стальные для монолитных железобетонных конструкций		
	2/10-35	Детали закладные стальные		
31	2/10-35/30	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ С ПРИМЕНЕНИЕМ СВАРКИ, ГНУТЬЯ, СВЕРЛЕНИЯ (ПРОБИВКИ) ОТВЕРСТИЙ (ПРИ НАЛИЧИИ ОДНОЙ ИЗ ЭТИХ ОПЕРАЦИЙ ИЛИ ВСЕГО ПЕРЕЧНЯ В ЛЮБЫХ СОЧЕТАНИЯХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,01868
	2/20	Изделия и конструкции стальные		
	2/20-100	Отливы оконные из стали оцинкованной		
32	2/20-100-20/С203-52538-330	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 330 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М	11,6
33	2/20-100-20/С203-52539-380	ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 380 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ	М	7,2
	2/40	Изделия и конструкции поливинилхлоридные		
	2/40-10	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля для зданий и сооружений		
34	2/40-10-10-5/С203-52228-ОК3	БЛОК ОКОННЫЙ ОПА 900Х1240 1О РП С ЖАЛЮЗИ	М2	4,464

П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5
35	2/40-10-10-15/С203-52274-ОК2	БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 1040Х720 П/О СП2 ДЗБ	М2	7,488
36	2/40-10-10-15/С203-52278-ОК1	БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 1040Х1470 П/О СП2 ДЗБ	М2	3,0576
	2/40-25	<i>Изделия погонажные профильные поливинилхлоридные</i>		
37	2/40-25-5/25	ПОДОКОННИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ШИРИНОЙ 350 ММ, БЕЛЫЙ	М	2,2
	2/40-30	<i>Прочие изделия и конструкции поливинилхлоридные</i>		
38	2/40-30/15	НАКОНЕЧНИК ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПРОФИЛЯ ДЛЯ ПОДОКОННИКА 150-450 ММ	ШТ.	2,926
	4	<i>Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы</i>		
	4/1	<i>Конструкции и изделия бетонные и железобетонные, керамические изделия, нерудные материалы, товарные бетоны и растворы</i>		
	4/1-4	<i>Бетоны, растворы, смеси асфальтобетонные</i>		
39	4/1-4-20-20-10-20/10	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	М3	0,36718
40	4/1-4-20-20-10-20/20	РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 150 ВОЗВРАЩАЕМЫЕ МАТЕРИАЛЫ	М3	0,07701
	8	<i>Строительные отходы</i>		
	8/1	<i>Возвращаемые материалы</i>		
41	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т	0,0216

СОСТАВИЛ ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР
(должность служащего)

 АНТУНЕВИЧ
(подпись) (инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА
(должность служащего)

 ЩЕПИНА
(подпись) (инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА №35 ПО УЛ.
ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ
КОД ОБЪЕКТА: 03-2025
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1-1
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ: 03-2025-АС

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ПО ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЕ (ЛОКАЛЬНОМУ СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ) № 103

(НОРМЫ 2022г.)

ЗАМЕНА ЗАПОЛНЕНИЯ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ОКТЯБРЯ 2025г.

№ П/П	ТЕКСТ
1	2
1	L3'10'1'103'S0'2'1'ЗАМЕНА ЗАПОЛНЕНИЯ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ'03-2025- АС'АНТУНЕВИЧ#ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР'ЩЕПИНА #НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА*
2	Ж2-30-50-20-9'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ.ДЕМОНТАЖ'РУБ*
3	A1,04.1,47.2=Ф1*
4	A1,04.0,72.10+0,9.1,24.4=Ф2*
5	БС203-52278-ОК1#С203-52278'?1,0745##'=13'БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 1040Х1470 П/О СП2 ДЗБ###М2"2801=<2/40-10-10-15>/2799=419,91_0*
6	БС203-52539-380#С203-52539'?1,05##'=37'ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 380 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ ###М"2801=<2/20-100-20>/2799=17,46_0*
7	БС203-52274-ОК2#С203-52274'?0,884##'=13'БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 1040Х720 П/О СП2 ДЗБ###М2"2801=<2/40-10-10-15>/2799=393,98_0*
8	БС203-52538-330#С203-52538'?1,031##'=37'ОТЛИВ ОКОННЫЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,45-0,5 ММ, ШИРИНОЙ 330 ММ, С ОДНОСТОРОННИМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ЦВЕТНОЙ ###М"2801=<2/20-100-20>/2799=15,84_0*
9	БС203-52228-ОК3#С203-52228'841,91.1,139##'=13'БЛОК ОКОННЫЙ ОП А 900Х1240 1О РП С ЖАЛЮЗИ ###М2"2801=<2/40-10-10-5>/2799=958,94_0*
10	РМ020130#М021141=?1,1/М021243#М021141=?1,1/М030204#М030401/М030402#М030401/М021143 #М021141/М021102#М021141/М021104#М021141/М020129#М021141=?1,1*
11	НЗ=1,2'Н6=1,2'Н30=0'Н31=0*
12	П'ПРИМЕЧАНИЕ 8, АС-9*
13	E46-44-2'Ф2'НЗ=1/Н6=1'РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК'100 М2 ПРОЕМОВ**
14	E46-44-1'Ф1'НЗ=1/Н6=1'РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ'100 М2 ПРОЕМОВ**
15	E58-4-1'14,4'803-210/999-9900'РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П.'100 М**
16	С803-210'0,15.0,01.14,4*
17	Ж2-30-50-20'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ. 'М2*
18	П'ОК 1 (2ШТ)*
19	E10-100-2'1,47.1,04.2'Ж100/101-148200#101-148000/101-15500-12'УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 2 М2'100 М2**
20	С203-52278-ОК1'1,040.1,47.2*
21	С101-15503'12.2*
22	E10-280-1'1,1.2'УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК'100 М**
23	С203-52404'1,1.2*
24	E10-103-1'(1,1.2+1,53.2).2+(1,53.2+1,1).2+1,1.2'101-2000-8/101-51512-7'ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ К СТЕНАМ ТОЛЩИНОЙ ЗАЗОРА 0,03 М'100 М**
25	С101-51516'(1,1.2+1,53.2).2.1,05*
26	С101-51512-7'(1,53.2+1,1).2.1,05*
27	С101-51523-1'(1,1.2).1,05*
28	E10-134-1'1,2.2'УСТАНОВКА ШУМОПОГЛАЩАЮЩЕЙ ПРОКЛАДКИ'100 М**
29	С101-51512-58'2,4.1,05*
30	E10-224-1'2,4'УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ'100 М**
31	С203-52539-380'2,4*
32	С204-6400#КОСТЫЛЬ КМ2'0,46.3.2.0,001*
33	С101-15510'2.3.2*

№ П/П	ТЕКСТ
1	2
34	Ж2-30-50-20'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ. 'M2*
35	П'ОК 2 (6ШТ)*
36	E10-100-1'1,04.0,72.6'Ж100'УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 1 M2'100 M2**
37	C203-52274-ОК2'1,04.0,72.6*
38	C101-15503'10.6*
39	E10-103-1'(1,1.2+0,78.2).6+(0,78.2+1,1).6+1,1.6'101-2000-8/101-51512-7'ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ К СТЕНАМ ТОЛЩИНОЙ ЗАЗОРА 0,03 M'100 M**
40	C101-51516'(1,1.2+0,78.2).6.1,05*
41	C101-51512-7'(0,78.2+1,1).6.1,05*
42	C101-51523-1'(1,1.6).1,05*
43	E10-134-1'1,2.6"УСТАНОВКА ШУМОПОГЛАЩАЮЩЕЙ ПРОКЛАДКИ'100 M**
44	C101-51512-58'7,2.1,05*
45	E10-224-1'1,2.6"УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ'100 M**
46	C203-52538-330'7,2*
47	C204-6400#КОСТЫЛЬ КМ1'0,4.3.6.0,001*
48	C101-15510'2.3.6*
49	Ж2-30-50-20'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ. 'M2*
50	П'ОК 2Х (4ШТ)*
51	E10-100-1'1,04.0,72.4'Ж100'УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 1 M2'100 M2**
52	C203-52274-ОК2'1,04.0,72.4*
53	C101-15503'10.4*
54	E10-103-1'(1,1.2+0,78.2).4+(0,78.2+1,1).4+1,1.4'101-2000-8/101-51512-7'ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ К СТЕНАМ ТОЛЩИНОЙ ЗАЗОРА 0,03 M'100 M**
55	C101-51516'(1,1.2+0,78.2).4.1,05*
56	C101-51512-7'(0,78.2+1,1).4.1,05*
57	C101-51523-1'(1,1.4).1,05*
58	E10-134-1'1,2.4"УСТАНОВКА ШУМОПОГЛАЩАЮЩЕЙ ПРОКЛАДКИ'100 M**
59	C101-51512-58'4,8.1,05*
60	E10-224-1'1,2.4"УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ'100 M**
61	C203-52539-380'4,8*
62	C204-6400#КОСТЫЛЬ КМ2'0,46.3.4.0,001*
63	C101-15510'2.3.4*
64	Ж2-30-50-20'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ. 'M2*
65	П'ОК 3 (4ШТ)*
66	E10-100-2'1,24.0,9.4'Ж100/101-148200#101-148000/101-15500-12'УСТАНОВКА ОКОН ИЗ ПВХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ В ПРОЕМЫ КИРПИЧНЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ИЗДЕЛИЯ ДО 2 M2'100 M2**
67	C203-52228-ОК3'1,24.0,9.4*
68	C101-15503'10.4*
69	E10-103-1'(0,96.2+1,3.2).4+(1,3.2+0,96).4+0,96.4'101-2000-8/101-51512-7'ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МЕСТ ПРИМЫКАНИЯ ОКОННЫХ И БАЛКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ К СТЕНАМ ТОЛЩИНОЙ ЗАЗОРА 0,03 M'100 M**
70	C101-51516'(0,96.2+1,3.2).4.1,05*
71	C101-51512-7'(1,3.2+0,96).4.1,05*
72	C101-51523-1'(0,96.4).1,05*
73	E10-134-1'1,1.4"УСТАНОВКА ШУМОПОГЛАЩАЮЩЕЙ ПРОКЛАДКИ'100 M**
74	C101-51512-58'4,4.1,05*
75	E10-224-1'1,1.4"УСТАНОВКА ОТЛИВОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ'100 M**
76	C203-52538-330'4,4*
77	C204-6400#КОСТЫЛЬ КМ1'0,4.2.4.0,001*
78	C101-15510'2.2.4*
79	Ж2-40-60-20'ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ВНУТРЕННИЕ СТЕНЫ. ПРОЕМЫ. ОКНА, ВИТРАЖИ. ОТКОСЫ'РУБ*
80	П'ПРИМЕЧАНИЕ 7, АС-9*
81	E15-61-3'13'101-87400'ОШТУКАТУРИВАНИЕ УЛУЧШЕННОЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ'100 M2 ОШТУКАТУРИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ**

№ П/П	ТЕКСТ
1	2
82	C414-2004'1,87.0,01.13*
83	E15-314-2'13"ОКРАСКА ОТКОСОВ АКРИЛОВОЛЙ КРАСКОЙ ЗА ДВА РАЗА'100 М2"*
84	C101-3200-4'0,018.0,01.13*
85	C101-138033'0,11.0,01.13*
86	E15-61-1'5,1'101-87400#101-87503'ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПРОСТОЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ'100 М2 ОШТУКАТУРИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ"*
87	C414-2005'1,51.0,01.5,1*
88	E15-180-1'5,1'101-138005-2#101-138033/101-63001-9/113-3601'ОКРАСКА СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ '100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ"*
89	C101-33702'35.0,01.5,1.0,001*
90	C101-3200-4'18.0,01.0,001.5,1*
91	Ж2-90-90'СМЕШАННЫЕ ОТХОДЫ'МЗ*
92	НЗ=1'Н6=1*
93	E51-7-6'(6,04.0,01.16+1,42.0,01.(Ф1+Ф2)):1,2'Ж100'ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ'100 МЗ"*
94	C999-9901-3'0,982947*
95	L*

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА
КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА №35 ПО УЛ. ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ

КОД ОБЪЕКТА
03-2025

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ
РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ
1-1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ
03-2025-АС

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ) № 104
(НОРМЫ 2022г.)

ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ ПО ФАСАДУ ЖИЛОГО ДОМА С УЧЕТОМ ЗАМЕЧАНИЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ НА 1 ОКТЯБРЯ 2025г.

СТОИМОСТЬ 59,645 ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н10=81.86/52.34							
	НАЧИСЛЕНИЯ:	ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (%):Н12=67/49.78							
1.	ПРИМЕЧАНИЕ:	К ДЛЯ ОХР и ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000							
2.	ПРИМЕЧАНИЕ:	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000							
3.	ПРИМЕЧАНИЕ:	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)							
	Ж2-30-30	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н3=1.2							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н6=1.2							
4.	ПРИМЕЧАНИЕ:	РАБОТЫ ВЫПОЛНЯЕМЫЕ С ЛЕСОВ							
5.	E8-35-1 (Н10) Н3=1 Н6=1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ НАРУЖНЫХ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ КЛАДКИ И ОБЛИЦОВКИ	100 М2 ВЕРТИКАЛ ЬНОЙ ПРОЕКЦИ И НАРУЖНЫ Х ЛЕСОВ 12.2844	646.03 7936.09	5.18 63.63	1.73 21.25	208.62 2562.77	12.55 154.17	872.38 10716.66
6.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 4,АС-4							
7.	E15-284-1 К=0,3 (Н10) Н2=0 Н3=0.36 Н6=0.36	СНТИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СЛОЯ	100 М2 1.65	94.44 155.83	3.84 6.34	1.93 3.18	- -	- -	98.28 162.17

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ВСЕГО	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8.	E26-130-1 (H10)	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ С ЛЕСОВ	100 M2 1.65	1086.47 1792.68	3.05 5.03	- -	194.01 320.12	15.60 25.74	1299.13 2143.57
9.	1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	T 0.99	- -	- -	- -	535.20 529.85	42.49 42.07	577.69 571.91
10.	E15-284-1 (H10)	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СЛОЯ	100 M2 1.65	314.81 519.44	12.79 21.10	6.42 10.59	- -	- -	327.60 540.54
11.	1/10-230-15/C117-2227-CT17	ГРУНТОВКА ПО ТИПУ CERESIT CT17	КГ 24.75	- -	- -	- -	5.84 144.54	0.46 11.39	6.30 155.93
12.	1/10-230-60-45-5/45	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	T 0.66	- -	- -	- -	926.40 611.42	73.56 48.55	999.96 659.97
13.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 5, АС-4							
14.	E61-26-2 (H10)	СНЯТИЕ ДЕСТРУКТИВНОЙ ШТУКАТУРКИ	100 M2 0.145	566.94 82.21	197.21 28.60	121.81 17.66	- -	- -	764.15 110.81
15.	E13-73-1 (H10)	ГРУНТОВАНИЕ НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН	100 M2 0.145	69.28 10.05	- -	- -	- -	- -	69.28 10.05
16.	1/10-230-15/C117-2227-CT17	ГРУНТОВКА ПО ТИПУ CERESIT CT17	КГ 2.175	- -	- -	- -	5.84 12.70	0.46 1.00	6.30 13.70
17.	E13-68-2 (H10)	НАНЕСЕНИЕ ВЫРАВНИВАЮЩЕГО ШТУКАТУРНОГО СЛОЯ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ НА СТЕНЫ ВРУЧНУЮ: УЛУЧШЕННОГО	100 M2 0.145	1051.16 152.42	4.57 0.66	- -	- -	- -	1055.73 153.08
18.	E13-68-4 K=2,5 (H10) H1=2.5	ДОБАВЛЯТЬ (ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ) НА КАЖДЫЙ 1 ММ ТОЛЩИНЫ ШТУКАТУРНОГО СЛОЯ ВРУЧНУЮ: УЛУЧШЕННОГО	100 M2 0.145	215.16 31.20	1.13 0.16	- -	- -	- -	216.29 31.36
19.	1/10-230-60-45-5/125	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	T 0.184875	- -	- -	- -	318.72 58.92	25.31 4.68	344.03 63.60
20.	E15-280-1 (H10)	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА КРУПНОЗЕРНИСТОГО (2-3 ММ) ПО ОШТУКАТУРЕННЫМ НАРУЖНЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ СТЕН С ЛЕСОВ	100 M2 0.73	794.58 580.04	10.24 7.48	5.97 4.36	- -	- -	804.82 587.52
21.	1/10-230-60-45-10/105	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", ПОД ОКРАСКУ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	T 0.292	- -	- -	- -	618.24 180.53	49.09 14.33	667.33 194.86

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
22.	1/10-230-15/C117-2227-СТ16	ГРУНТОВКА CERESIT СТ16	КГ	-	-	-	7.07	0.56	7.63
			38.325	-	-	-	270.96	21.46	292.42
23.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 7, АС-4							
24.	E13-73-1 (Н10)	ГРУНТОВАНИЕ НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН	100 М2	69.28	-	-	-	-	69.28
			0.12	8.31	-	-	-	-	8.31
25.	1/10-230-15/C117-2226-СТ99	АНТИСЕПТИК ПО ТИПУ СТ 99	КГ	-	-	-	4.72	0.37	5.09
			0.9	-	-	-	4.25	0.33	4.58
26.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 8, АС-4							
27.	E13-73-1 (Н10)	ГРУНТОВАНИЕ НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН	100 М2	69.28	-	-	-	-	69.28
			0.24	16.63	-	-	-	-	16.63
28.	1/10-230-60-10/10	ГРУНТОВКА РЕМОНТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ (НВ) РАБОТ, ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ	Т	-	-	-	1861.82	147.83	2009.65
			0.0036	-	-	-	6.70	0.53	7.23
29.	E13-74-1 (Н10)	УСТРОЙСТВО ГИДРО-ПАРОИЗОЛЯЦИИ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН В 1 СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 1,5 ММ	100 М2	228.67	0.73	-	-	-	229.40
			0.24	54.88	0.18	-	-	-	55.06
30.	1/10-230-60-5/C101-138055-CR65	ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЕ ПОКРЫТИЕ ПО ТИПУ CERESIT CR65	КГ	-	-	-	1.67	0.13	1.80
			72	-	-	-	120.24	9.36	129.60
31.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 4, АС-5							
32.	E53-34-14 (Н10)	УСТРОЙСТВО ЧЕКАНКИ И РАСШИВКА ШВОВ ЦОКОЛЬНЫХ ПАНЕЛЕЙ С ВНУТРЕННЕЙ СТОРОНЫ РАСТВОРОМ	100 М	224.27	6.28	3.88	-	-	230.55
			0.4	89.71	2.51	1.55	-	-	92.22
33.	E13-73-1 (Н10)	ГРУНТОВАНИЕ НАРУЖНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН	100 М2	69.28	-	-	-	-	69.28
			0.006	0.42	-	-	-	-	0.42
34.	1/10-230-15/C117-2227-СТ17	ГРУНТОВКА ПО ТИПУ CERESIT СТ17	КГ	-	-	-	5.84	0.46	6.30
			0.09	-	-	-	0.53	0.04	0.57
35.	1/10-230-60-45-15/60	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), РЕМОНТНАЯ, ДЛЯ ЗАДЕЛКИ СКОЛОВ, РАКОВИН, ПУСТОТ, НЕРОВНОСТЕЙ, ДЛЯ БЕТОННЫХ И ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М350, F200	Т	-	-	-	975.60	77.46	1053.06
			0.027	-	-	-	26.34	2.09	28.43
36.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ОТДЕЛКА КАРНИЗОВ							
37.	E15-284-1 (Н10)	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА	100 М2	314.81	12.79	6.42	-	-	327.60
			1.65	519.44	21.10	10.59	-	-	540.54

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
38.	1/10-230-60-45-10/105	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", ПОД ОКРАСКУ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т 0.66	-	-	-	618.24 408.04	49.09 32.40	667.33 440.44
39.	1/10-230-15/С117-2227-СТ16	ГРУНТОВКА CERESIT СТ16	КГ 86.625	-	-	-	7.07 612.44	0.56 48.51	7.63 660.95
40.	E15-157-2 (Н10)	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ: СИЛИКАТНАЯ	100 М2 ФАСАДА 1.65	241.84 399.04	4.59 7.57	2.84 4.69	1068.30 1762.70	84.60 139.59	1399.33 2308.90
41.	1/10-230-15/515	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) СИЛИКАТНАЯ НА ОСНОВЕ ЖИДКОГО КАЛИЕВОГО СТЕКЛА ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 2:1 - 1:1	КГ 24.75	-	-	-	7.25 179.44	0.58 14.36	7.83 193.79
42.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 5, АС-5							
43.	E15-157-2 (Н10)	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ: СИЛИКАТНАЯ	100 М2 ФАСАДА 9.8077	241.84 2371.89	4.59 45.02	2.84 27.85	1068.30 10477.57	84.60 829.73	1399.33 13724.21
44.	1/10-230-15/515	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) СИЛИКАТНАЯ НА ОСНОВЕ ЖИДКОГО КАЛИЕВОГО СТЕКЛА ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 2:1 - 1:1	КГ 147.1155	-	-	-	7.25 1066.59	0.58 85.33	7.83 1151.91
45.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 7, АС-5							
46.	E34-108-4 (Н10)	УСТАНОВКА НОВЫХ ТАБЛИЧЕК С УКАЗАНИЕМ ПОДЪЕЗДА И НОВЫХ АНШЛАГОВ	ШТ. 3	10.01 30.03	-	-	-	-	10.01 30.03
47.	2/20-107/15	УКАЗАТЕЛЬ ПОДЪЕЗДА ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ С НАКЛЕЙКОЙ ИЗ ПЛЕНКИ ПВХ, РАЗМЕРОМ 280Х400 ММ	ШТ. 2	-	-	-	42.29 84.58	2.42 4.84	44.71 89.42
48.	2/20-107/5	ЗНАК НОМЕРНОЙ НАКЛАДНОЙ ИЗ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ С НАКЛЕЙКОЙ ИЗ ПЛЕНКИ ПВХ, РАЗМЕРОМ 875Х780 ММ	ШТ. 1	-	-	-	186.29 186.29	10.66 10.66	196.95 196.95
49.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 8, АС-5							
50.	E20-11-1 (Н12) Н30=0 Н31=0	УСТАНОВКА РЕШЕТОК	РЕШЕТКА 24	23.45 562.80	1.69 40.56	0.15 3.60	4.61 110.64	0.35 8.40	30.10 722.40

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
51.	3/1-150-10-110/С300- РЕШЕТКИ РС1-2 РАЗМЕРОМ 275Х280 60118-РШ		ШТ. 24	-	-	-	31.70	2.30	34.00
				-	-	-	760.80	55.20	816.00
52.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 4, АС-6							
53.	E62-37-2 (Н10)	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК И ОГРАД БЕЗ РЕЛЬЕФА ЗА 2 РАЗА ПФ-115 ПО ГФ-021	100 М2 0.045	1303.53 58.66	0.48 0.02	0.30 0.01	156.68 7.05	12.44 0.56	1473.13 66.29
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		15372	250	106	20506	1565	37693
		ОХР и ОПР							12585
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							8086
		ИТОГО ПО ПТМ							58364
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							1106
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							8
	Ж2-30-30	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ							
54.	ПРИМЕЧАНИЕ:	РАБОТЫ ВЫПОЛНЯЕМЫЕ С АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА							
55.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 5, АС-5							
56.	E15-157-2 (Н10)	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ: СИЛИКАТНАЯ	100 М2 ФАСАДА 0.0923	241.84 22.32	4.59 0.42	2.84 0.26	1068.30 98.60	84.60 7.81	1399.33 129.15
57.	1/10-230-15/515	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) СИЛИКАТНАЯ НА ОСНОВЕ ЖИДКОГО КАЛИЕВОГО СТЕКЛА ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 2:1 - 1:1	КГ 1.3845	- -	- -	- -	7.25 10.04	0.58 0.80	7.83 10.84
58.	ПРИМЕЧАНИЕ:	ПРИМЕЧАНИЕ 8,АС-5							
59.	E20-11-1 (Н12) Н30=0 Н31=0	УСТАНОВКА РЕШЕТОК	РЕШЕТКА 8	23.45 187.60	1.69 13.52	0.15 1.20	4.61 36.88	0.35 2.80	30.10 240.80
60.	3/1-150-10-110/С300- РЕШЕТКИ РС1-2 РАЗМЕРОМ 275Х280 60118-РШ		ШТ. 8	- -	- -	- -	31.70 253.60	2.30 18.40	34.00 272.00
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :		210	14	1	399	30	653
		ОХР и ОПР							145
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							106
		ИТОГО ПО ПТМ							904

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ВСЕГО	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ	МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗАТРАТЫ ТРУДА							15
	Ж2-90-90	ЭКСПЛУАТАЦИЯ АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н3=1							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н6=1							
61.	ЕТМ031002 (Н10)	ЭКСПЛУАТАЦИЯ АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 18М	М/Ч 5	-	50.00 250.00	15.94 79.70	-	-	50.00 250.00
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :			-	250	80	-	250
		ОХР и ОПР							65
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							42
		ИТОГО ПО ПТМ							357
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							5
	Ж2-90-90	СМЕШАННЫЕ ОТХОДЫ							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н3=1							
	КОЭФФИЦИЕНТЫ:	Н6=1							
62.	Е51-7-6 (Н10)	ПОГРУЗКА СМЕШАННЫХ ОТХОДОВ	100 М3 0.003706	-	356.07 1.32	93.19 0.35	-	-	356.07 1.32
63.	С999-9901-3	СРЕДСТВА, СВЯЗАННЫЕ С ПРИЕМОМ, ТРАНСПОРТОМ И ПЕРЕРАБОТКОЙ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ (СМЕШАННЫЕ ОТХОДЫ С НДС)	М3 0.370556	-	-	-	48.00 17.79	-	48.00 17.79
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ :			-	1	18	-	19
		ИТОГО ПО ПТМ							19
		ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ							59645
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО							59627
		В ТОМ ЧИСЛЕ							59627
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА							15582
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ, ВСЕГО							515
		В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ							187
		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ							20905
		ТРАНСПОРТ							1595
		ОХР и ОПР							12796
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							8234

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕ- НИЯ	СТОИМОСТЬ ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ/ВСЕГО, БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ					
			КОЛИ- ЧЕСТВО	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ		МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ (ОБОРУДОВА- НИЕ, МЕБЕЛЬ)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ
					ВСЕГО	В ТОМ ЧИСЛЕ ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА МАШИ- НИСТОВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

ПРОЧИЕ СРЕДСТВА, ВСЕГО	18
В ТОМ ЧИСЛЕ	
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ОТХОДОВ	18
ПЕРЕРАБОТКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ	18
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	1121
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	13

СОСТАВИЛ

ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР
(должность служащего)

(подпись)
АНТУНЕВИЧ
(инициалы, фамилия)

ПРОВЕРИЛ

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА
(должность служащего)

(подпись)
ЩЕПИНА
(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ И ФАСАДА ЖИЛОГО ДОМА №35 ПО УЛ. ДЕНИСОВСКОЙ В Г. МИНСКЕ

КОД ОБЪЕКТА 03-2025
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ РЕМОНТ ЖИЛОГО ДОМА

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 1-1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 03-2025-АС

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ И РАСХОДОВ РЕСУРСОВ С КОДАМИ РБ ДЛЯ ЛОКАЛЬНОЙ СМЕТЫ № 104
(НОРМЫ 2022г.)
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ ПО ФАСАДУ ЖИЛОГО ДОМА С УЧЕТОМ ЗАМЕЧАНИЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ ОБЪЕМ	КОД РЕСУРСА	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
1	2	3	4	5	6	7
ЖК2-30-30	ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ. ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ	РУБ 58364,66				
			1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.Ч	1106,451448
			1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.Ч	7,970851
			M021141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 10 Т	МАШ.Ч	1,216156
			M030401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.Ч	2,51442
			M040502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.Ч	6,336
			M331305	ПЫЛЕСОС ПРОМЫШЛЕННЫЙ	МАШ.Ч	1,8216
			M331615*	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	25,09581
			M331617	СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.Ч	6,754696
			1	Материалы для строительных работ		
			1/10	Материалы для строительных работ общего назначения		
			1/10-110	Лесоматериалы и пиломатериалы		
			1/10-110-50-5/245	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 2 СОРТА	М3	0,073706
			1/10-120	Материалы, изделия и конструкции для теплоизоляционных работ		
			1/10-120-220-70/22	СТЕКЛОСЕТКА ССШ-160(100)	М2	214,5
			1/10-140	Электроды, прутки винипластовые, проволока сварочные		
			1/10-140-40/95	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42 ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00264
			1/10-160	Пленки, полотна, ткани разные		
			1/10-160-20/15	ВЕТОШЬ	КГ	0,0045
			1/10-170	Оснастка технологическая и инструментальная		

ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДОВ РАБОТ	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ	КОД РЕСУРСА	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛИЧЕСТВО
		ОБЪЕМ				
1	2	3	4	5	6	7
			1/10-170-10/135	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.	0,96
			1/10-230	<i>Материалы для отделочных работ</i>		
			1/10-230-15/С117-2226-СТ99	АНТИСЕПТИК ПО ТИПУ СТ 99	КГ	0,9
			1/10-230-15/С117-2227-СТ16	ГРУНТОВКА CERESIT СТ16	КГ	124,95
			1/10-230-15/С117-2227-СТ17	ГРУНТОВКА ПО ТИПУ CERESIT СТ17	КГ	27,015
			1/10-230-15/515	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) СИЛИКАТНАЯ НА ОСНОВЕ ЖИДКОГО КАЛИЕВОГО СТЕКЛА ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (В), ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 2:1 - 1:1	КГ	171,8655
			1/10-230-40-30/36	КРАСКА СИЛИКАТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ОСНОВА (БАЗА) БЕЛАЯ	КГ	1031,193
			1/10-230-45-10/155	ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, СЕРАЯ	Т	0,000612
			1/10-230-60-5/С101-138055-СR65	ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЕ ПОКРЫТИЕ ПО ТИПУ CERESIT CR65	КГ	72
			1/10-230-60-10/10	ГРУНТОВКА РЕМОНТНАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ (НВ) РАБОТ, ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), ЦЕМЕНТНАЯ, СЕРАЯ	Т	0,0036
			1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т	0,99
			1/10-230-60-45-5/45	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т	0,66
			1/10-230-60-45-5/125	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНАЯ, М75/М100, F75	Т	0,184875
			1/10-230-60-45-10/105	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", ПОД ОКРАСКУ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т	0,952